biasanya, setelah suatu kerajaan dikalahkan, maka raja dan rakyatnya memeluk Islam.

Demikian halnya kerajaan Bone, setelah dikalahkan dalam perang, Raja Bone La Tenri

Pale Tuakkepeang, bersama rakyatnya secara rasmi masuk Islam pada hari Selasa,

tanggal 23 November 1611 M/23 Ramadhan 1020 H., sebagaimana disebutkan dalam

Lontara’ Bilang atau Dag Boek (Catatan Harian) Raja Gowa-Tallo. Setelah Kerajaan

Bone dapat ditaklukkan dan rasmi memeluk agama Islam, maka perang pengislaman

yang dilakukan oleh Gowa dapat dianggap sudah berakhir. Penerimaan Islam oleh